TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 201112  CADERNO 1

22020/Luzinete Farias dos Santos (Engenheiro Agronomo) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255409
CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 359/11-ITERPA DE 08.07.2011
Servidora: MARIA ELOISA DOS SANTOS LEAL
Matrícula: 3170012/1
Cargo: Engenheira Florestal
Nº de Dias: 30 (Trinta)
Período: 13.06.11 a 12.07.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/257000 - ITERPA de
05.07.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255285

PORTARIA  N°   361/2011
O Diretor de Administração e Finanças do INSTITUTO DE
TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 1º, da Portaria nº 168/2011-GP, de 01 de abril de
2011, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 31.889,
de 06/04/2011, que lhe foram delegadas pelo Presidente do
ITERPA com base na Lei nº 4.584, de 08 de outubro de 1975
e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/230547, datado de
15/06/2011.
R E S O L V E:
I- CANCELAR a Portaria nº 310/2011 de 16/06/2011, no valor
de  R$ 80,00 (oitenta reais) publicado no DOE nº 31.941 de
21/06/2011, em nome do servidor CLODOALDO  AUGUSTO
PINTO RIBEIRO, Advogado,  para o município de Curuçá/PA.
II- Tendo em vista que o referido servidor não utilizou o recurso
acima citado.
Publique-se.
José Cezario Arias de Souza
Diretor-DAF/ITERPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255275

PORTARIA Nº  360/2011
O Diretor de Administração e Finanças do INSTITUTO DE
TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 1º, da Portaria nº 168/2011-GP, de 01 de abril de
2011, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 31.889,
de 06/04/2011, que lhe foram delegadas pelo Presidente do
ITERPA com base na Lei nº 4.584, de 08 de outubro de 1975
e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/230611, datado de
15/06/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR a transferência para 21 a 24/06/2011, o período
de viagem de 20 a 22/06/2011, em nome do servidor JOSÉ ELÍ
DA COSTA, Gerente Operacional Móvel,  previsto na Portaria
nº 307/2011 de 16/06/2011, publicado no DOE nº 31.940 de
20/06/2011, para o município de Santarém/PA.
Publique-se.
José Cezario Arias de Souza
Diretor-DAF/ITERPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255168

PORTARIA: 357/2011
Objetivo: Coordenar os trabalhos de regularização fundiária,
no que diz respeito os trabalhos técnicos de vistoria e
georreferenciamento de 30 lotes, formalização de processos e
elaboração de relatório,
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571959191/HUGO LEONARDO SILVA PEREIRA (ASSISTENTE
TÉC. EM DESENV. AGRÁRIO E FUNDIÁRIO) / 29.5 diárias
(Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011
4468312/PAULO FRANCISCO ROSO SILVA (PEDAGOGO) / 29.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011
31537971/RAIMUNDO WALTER CORREA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 29.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011
a 10/08/2011

31567291/RUI JORGE NASCIMENTO ALVES (MOTORISTA) / 29.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011
31663091/WALTER ISSE POLARO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) /
29.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ CEZARIO ARIAS DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255197

PORTARIA: 358/2011
Objetivo: Coordenar os trabalhos de regularização fundiária,
no que diz respeito os trabalhos técnicos de vistoria e
georreferenciamento de 50 lotes,
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571962171/ADRIANO BATISTA DA SILVA (ASSIST, TÉC. EM
DESENV. AGRÁRIO E FUNDIÁRIO) / 29.5 diárias (Completa) / de
12/07/2011 a 10/08/2011
31663411/ANTONIO CARLOS FAUSTO DA SILVA (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 29.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a
10/08/2011
31671511/AUGUSTO JOSE PINHEIRO (AGRIMENSOR) / 29.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011
31667081/ISMÊNIA RAIMUNDA ROSSY GRALATO (GEOGRAFO) /
29.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011
31682551/RAIMUNDO ASSUNÇÃO BAHIA (MOTORISTA) / 29.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 10/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ CEZARIO ARIAS DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255211

PORTARIA: 447/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO PARA O USO DO BANCO
DE DADOS DE ELABORAÇÃO DOS PRAS E PADS PREVISTOS NO
CONVEIOS INCRA
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451281/EDINELSON SALDANHA CORREA (EXTENSIONISMO
RURAL I) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a
13/07/2011<br
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255186

PORTARIA: 448/2011
Objetivo: ORIENTAR NA ORGANIZAÇÃO E NO PREENCHIMENTO
DE RELATÓRIOS DE EXECUÇÃO DOS RECURSOS REFERENTES
AO MDA/EMATER
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189683/SUELEN BECKMAN ABREU CUNHA (EMPREGO DE
CONFIANÇA II) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
27/06/2011<br
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255612

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 30/06/2011
Vigência: 01/07/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo aditivo tem por objeto aditar
Cláusula Quinta do Contrato Original o prazo de Vigência
prorrogado por 06 (seis) meses.
Contrato: 5
Exercício: 2008
Contratado: RAIMUNDO NONATO DA SILVA
Endereço: Tv S Francisco, Bairro: Campina, 246
CEP. 66023-530 - Belém/PA
Telefone: 9132240394
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255221

PORTARIA: 446/2011
Objetivo: TRANSPORTAR AGRICULTORES FAMILIARES PARA
PARTICIPAR DE CURSO DE GENERO REFERENTE AO CONVENIO-
PACTO FEDERATIVO.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL

Destino(s):
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541963032/OTÁVIO DE MELO PINHEIRO (MOTORISTA) / 4.0
diárias (Completa) / de 10/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255372

Portaria: 0581/2011, - Publicada no DOE nº 31946 de 30.06.2011
Onde se lê: a contar de 07.07.2011
Leia-se: a contar de 07.02.2011
TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 255380
TORNAR SEM EFEITO: A publicação do DOE Nº 31946 de
30/06/2011, da portaria 0596/2011 de 27.06.2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255499

PORTARIA: 757/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO       EXTENSIONISTA
RURAL II   541966461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0146000000          339030              1.400,00
20606127762300000    0146000000          339036              2.600,00
Observação: CASTANHAL- MODELO RURAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255505

PORTARIA: 756/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO SALES FIGUEIREDO                 AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO31723091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0146000000          339030              1.900,00
20606127762300000    0146000000          339039              600,00
Observação: SANTA IZABEL DO PARÁ
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255483

PORTARIA: 758/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VANESSA MONTEIRO DA ROCHA             EXTENSIONISTA RURAL
I    572108351
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0146000000          339030              1.100,00
20606127762300000    0146000000          339036              1.300,00
Observação: CASTANHAL REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255225

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato temporário nº178/2011
Data de Admissão: 11/07/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
JOSE LIGER COTA NOGUEIRA    TÉCNICO AGRÍCOLA
10/01/2012
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255215

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato temporário nº177/2011
Data de Admissão: 11/07/2011
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
ANTONIO RESPLANDES DIAS    TÉCNICO AGRÍCOLA
10/01/2012
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA